

Urząd Miejski w Łomiankach

<https://www.lomianki.pl/pl/aktualnosci/7377,Dom-Kultury-zamkniety-do-odwolania.html>
06.05.2024, 10:30

Dom Kultury zamknięty do odwołania

Dom Kultury dalej zamknięty - decyzją radnych

Wczoraj, tj. we wtorek (17 grudnia br.) radni opozycyjni, na zwołanej na wniosek Burmistrza Łomianek, Tomasza Dąbrowskiego sesji, po 3 godzinach jałowej dyskusji, po raz kolejny nie przyjęli wniosku burmistrza o dokonanie zmian w budżecie gminy. Zmiany dotyczyły WYŁĄCZNIE przekazania 35 000 zł, wygospodarowanych wolnych środków na rzecz Domu Kultury, z przeznaczeniem ich na opłaty za gaz, prąd oraz wodę. Tym samym - decyzją radnych opozycyjnych - Dom Kultury w Łomiankach pozostanie ZAMKNIĘTY do końca roku.

Według Zastępcy Burmistrza - Piotra Rusieckiego prawdziwym powodem zamknięcia DK jest bardzo bogata oferta zajęć, nie tylko dla najmłodszych, ale również dla młodzieży, dorosłych, a także już starszych mieszkańców miasta (Uniwersytet Trzeciego Wieku). Radnym nie podobają się takie wydarzenia kulturalne jak Bitwa pod Łomiankami 1939, Teatr Miejsce czy Potańcówki na deskach.

PRZYPOMNIJMY: po sesji z 5 grudnia, kiedy to radni odrzucili dofinansowanie dla DK, Burmistrz Łomianek - 11 grudnia br. - powtórnie złożył na ręce radnych propozycję zmian w budżecie, w której zabezpieczył środki na ww. opłaty eksploatacyjne dla Domu Kultury, wczoraj radni powtórnie propozycję odrzucili.

Warto też dodać, że nie jest to pierwsza tak kontrowersyjna decyzja radnych. Nie tak dawno nie zgadzali się oni m.in. na wyposażenie sal lekcyjnych w SP nr 1, przeznaczenie środków na odwodnienie Gminy, MKS-y czy dofinansowanie Ośrodka Zdrowia a jeszcze wcześniej na budowę lodowiska w ramach programu Biały Orlik.

Po zamknięciu Domu Kultury część zajęć przeniesiono do sal w ICDS. Niestety, nie dla wszystkich znalazło się tam miejsce... A szkoda, bo łomiankowski Dom Kultury ma się czym pochwalić.

Poniżej filmowy zapis z LV sesji Rady Miejskiej z dn. 17.12.2013 r. w tej sprawie.

UWAGA

DECYZJĄ RADNYCH

z dn. 05.12.2013r.

pod przewodnictwem

JANA GRĄDZKIEGO

DOM KULTURY ZOSTAJE

ZAMKNIĘTY

ODMOWA FINANSOWANIA !

Wcześniej w dniu 26 listopada 2013 r. Dyrektor Domu Kultury w Łomiankach pan Miłosz Manasterski wystąpił z pismem do Burmistrza Łomianek i Rady Miejskiej w Łomiankach o wygospodarowanie dodatkowych środków w ramach dotacji podmiotowej na pokrycie wydatków bieżących Domu Kultury w kwocie łącznej 85.000 zł. Uzasadniając to mniejszymi niż planował dochodami.



Łomianki, 27-11-2013 r.

Rada Miejska
w Łomiankach

Po szczegółowej analizie planu finansowego Domu Kultury, ponownie wnoszę o wygospodarowanie dodatkowych środków w ramach dotacji podmiotowej zgodnie z działem 921 r 92109 § 2480 na pokrycie bieżących wydatków Domu Kultury.

Planowane przychody działalności własnej dotyczące zajęć kulturalnych według planu finansowego sporządzonego na rok 2013 określono na kwotę 450.000 zł. Realny przychód z działalności własnej dotyczącej zajęć kulturalnych wyniesie około 365.000 zł do końca 2013 r.

Nie uzyskanie przychodów w planowanej kwocie wyklucza możliwość sfinansowania wydatków związanych z bieżącą działalnością Domu Kultury, które dotyczą:

- kosztów zużycia energii, gazu i wody: 35.000 zł
- składek ZUS na kwotę 20.000 zł
- podatku dochodowego: 7.000 zł
- zakup środków czystości: 2.500 zł
- dofinansowanie do kosztów pracowni graficznej: 14.000 zł
- zakup materiałów: 6.500 zł

W związku z powyższym Dom Kultury w Łomiankach zwraca się z prośbą o zwiększenie dotacji podmiotowej na rok 2013 o 85.000 zł. Nadmieniam, że ze względu na brak środków finansowych w roku bieżącym nie zostały wypłacone pracownikom nagrody roczne (odpowiedniki tzw. „trzynastej pensji”).

Z poważaniem

DYREKTOR
Domu Kultury w Łomiankach
W. Włanowski
Zastępca Burmistrza



Burmistrz Łomianek w budżecie znalazł i zabezpieczył kwotę na niezbędne wydatki na gaz, energię i wodę, czyli kwotę 35.000 zł, aby nie było konieczności zamknięcia ośrodka i przedstawił taki projekt zmian w budżecie Radzie Miejskiej.

Niestety na sesji w dniu 5 grudnia br. radna Ewa Sidorzak złożyła wniosek a radni opozycji przegłosowali o zdjęcie tych wydatków i tym samym nie zgodzili się na propozycje burmistrza Łomianek.

W związku z powyższą decyzją Rady Miejskiej z dniem dzisiejszym tj. 10.12.2013 r Dom Kultury został zamknięty do odwołania.

[Poprzedni Strona](#)
[Następny Strona](#)